
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 26 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

20 марта 2023 года        № 35-2 

 

Санкт-Петербург 

 

 

О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 26 от 16.03.2023 № 34-4 «О тексте избирательных 

бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов 

Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт–Петербурга  

город Красное Село шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 2» 

 

В соответствии со статьей 63 Федерального Закона от 12.06.2002 

 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 52 Закона  

Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

города федерального значения Санкт-Петербурга», на основании решения 

Территориальной избирательной комиссии № 26 № 35-1  

от 20 марта 2023 года «Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт–Петербурга город Красное Село 

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2  

Азарьева Александра Юрьевича», Территориальная избирательная  

комиссия № 26, исполняющая полномочия по подготовке и проведению 

дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 



2 

 

значения Санкт–Петербурга город Красное Село шестого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 2 (далее – Территориальная 

избирательная комиссия № 26), р е ш и л а: 

 1. Внести изменения в текст избирательного бюллетеня, утвержденный 

решением Территориальной избирательной комиссии № 26 от 16.03.2023  

№ 34-4 «О тексте избирательных бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборах депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт–Петербурга город Красное Село шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 2» (далее – Решение), исключив 

из избирательного бюллетеня сведения о кандидате Азарьеве Александре 

Юрьевиче, изложив текст избирательного бюллетеня в новой редакции 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Приложение к решению от 16.03.2023 № 34-4 «О тексте 

избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт–Петербурга город Красное 

Село шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2» 

считать утратившим силу. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 26  

в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 26  

Вайцехович Н.А. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 26 Н.А. Вайцехович 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 26 Е.В. Коломиец 



3 

 

Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 26  

от 20 марта 2023 года № 35-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования  

на дополнительных выборах депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города  

федерального значения Санкт–Петербурга город Красное Село  

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 

 
         

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  
для голосования на дополнительных выборах депутатов Муниципального Совета  
внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт–Петербурга город Красное Село  шестого созыва  

9 апреля 2023 года  

многомандатный избирательный округ № 2 

Санкт-Петербург 

 
(Подписи двух членов  

участковой 
избирательной комиссии 

с правом решающего 
голоса и печать 

участковой 
избирательной комиссии) 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более, чем двух 

зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) 

более чем в двух квадратах, либо не проставлены ни в одном из них, считается 

недействительным. 

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой  

избирательной комиссии c правом решающего голоса и печатью участковой  

избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при  

подсчете голосов не учитывается. 

ВДОВИНА 

Елена  

Сергеевна 

 

1988 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

филиал «НПП «Радуга» - Завод Экран», заместитель главного 

бухгалтера; выдвинута Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

ГАУФЛЕР 

Максим 

Александрович 

 

1978 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

ООО «ЛЕГА-М», главный механик; выдвинут Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России 

 

 

ЗАХАРЕНКО 

Игорь 

Владимирович 

 

1986 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

АО «ГРУППА КОМПАНИЙ «РУСРЕДМЕТ», начальник отдела 

снабжения; самовыдвижение 

 

 

ИСАКОВА 

Татьяна  

Ивановна 

1958 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

ГБУЗ «Городская поликлиника №93», главный врач; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

КАРПОВ 

Евгений 

Александрович 

 

1977 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

ООО «КРАСНОСЕЛЬСКИЙ КВАРТАЛ», генеральный директор; 

самовыдвижение 

 

 



4 

 

КОЗЛОВ 

Анатолий 

Сергеевич 

 

1979 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

ФГУП «СКТБ «Технолог», начальник испытательной 

лаборатории; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ЗА ПРАВДУ 

 

 

КОЗЛЯКОВСКАЯ 

Елена  

Петровна 

 

1967 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

ООО «ТСС-Транспорте РУС», главный бухгалтер; выдвинута 
Политической партией «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 

 

ЛУБАШЕВ 

Игорь  

Леонтьевич 

 

1962 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

ООО «ЗАНЕВСКАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ», 

генеральный директор; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

МОШКИНА 

Ирина  

Викторовна 

 

1986 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

СПб ГБПОУ «Колледж Водных ресурсов», заместитель главного 

бухгалтера; выдвинута Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

ПАВЛОВА 

Алла 

Александровна 

 

1981 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

СПб ГБУ «КДК «Красносельский», директор; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ПИВОВАРОВ 

Валерий 

Альфредович 

 

1960 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

ООО «Терра-СВ», коммерческий директор; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

СИМОНЕНКОВА 

Галина  

Юрьевна 

 

1985 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; 

ООО «ТАКЕЛАЖ-НЕВА», генеральный директор; депутат 

Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 21 на непостоянной основе; выдвинута 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

         

 

 


